
UCHWAŁA NR XXVII/176/2013
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 20 czerwca 2013 r.

w sprawie zasad ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć oraz udzielenia zniżek dla nauczycieli w szkołach 
dla których Gmina Jemielno jest organem prowadzacym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 3 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). 

Rada Gminy Jemielno 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach ustala się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. 
zm.) następująco dla: Dyrektora Zespołu Szkół liczącego 12 oddziałów lub mniej - 4 godz. tygodniowo. 

§ 2. Ustala się obowiązkowy wymiar godzin dla: pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego - 
20 godz. tygodniowo. 

§ 3. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustalonym zgodnie z art. 42 ust. 3 i ust. 7 pkt 3 przyjmuje się 
następujące zasady : 

1. Godziny przydzielone w planie organizacyjnym dla poszczególnych stanowisk przelicza się na części etatu 
(do drugiego miejsca po przecinku) i sumuje się otrzymując w ten sposób wymiar zatrudnienia nauczyciela. 

2. Jeżeli otrzymany wymiar określony zgodnie z § 3 pkt 1 przekracza jeden, to pozostała część wymiaru pracy 
traktowana jest jako godziny ponadwymiarowe. 

3. Do ustalenia stawki za godzinę ponadwymiarową wynikającą z § 3 pkt 2 przyjmuje się to stanowisko, na 
którym nauczyciel ma niższy wymiar etatu.

§ 4. Traci moc uchwała NR XXXIV/205/05 Rady Gminy Jemielno z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie 
ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć oraz udzielenia zniżek dla nauczycieli w szkołach podległych Radzie 
Gminy Jemielno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Id: 3E291DE8-228A-4DFB-A605-DB12A450AD67. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2,3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( 
Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 97, poz. 674, z późn. zm.) organ prowadzący po zaopiniowaniu przez związki 
zawodowe ustala obowiązkowy wymiar zajęć oraz udziela zniżek dla nauczycieli w szkołach jak w uchwale.

Id: 3E291DE8-228A-4DFB-A605-DB12A450AD67. Podpisany Strona 1




